
                      Администрация Ветютневского сельского поселения 

 Фроловского муниципального района Волгоградской области 

                                                     

Постановление №30 

от 31 марта 2020г 

О мерах пожарной безопасности 

в весенне-летний пожароопасный период 

с 01 апреля по 31 октября 

2020 года на территории Ветютневского 

сельского поселения       

            

              Во исполнение Федерального  закона от 21 декабря 1994г. 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности»,  в целях предупреждения возникновения пожаров, 
повышения уровня противопожарной защищенности населенных пунктов и 
объектов,  в том числе жилищного фонда, организации своевременного 
тушения пожаров на территории Ветютневского сельского поселения в 
весенне-летний пожароопасный период 2020 года: 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          В целях защиты населенных пунктов и  исключения перехода огня на     
          населенные пункты при возникновении лесных и ландшафтных 
пожаров: 

- администрации Ветютневского сельского поселения  до 20 апреля 
2020 года провести заседание комиссии по  предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности  по вопросам подготовки к пожароопасному периоду; 
- организовать проведение рейдов с целью осуществления контроля за  
противопожарным  обустройством населенных пунктов и прилегающих 
территорий, мест отдыха населения с привлечением  представителей 
органов внутренних дел,  казачьих формирований, административной 
комиссии;   
-организовать  проведение опашки  населенных пунктов, обеспечив 
ширину опашки прилегающих лесных массивов не менее 15 метров, 
степных зон- не менее 5 метров; 
- в течение всего пожароопасного периода обеспечить поддержание 
опашки в надлежащем состоянии, а также осуществлять обкос и уборку 
растительности по краям опашки шириной не менее 3 метров. 
2.Администрации Ветютневского сельского поселения и юридическим 
лицам независимо от организационно-правовых форм и форм 
собственности расположенных на территории сельского поселения в 
пределах предоставленных  полномочий:  
- организовать информирование населения о соблюдении правил 
пожарной безопасности в быту, в лесных массивах и местах отдыха, а 
также их действиях в случае возникновения пожаров; 
-провести проверки технического состояния имеющейся выездной 
техники, используемой в целях пожаротушения, и при необходимости 




